CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete deputado SERGIO ZVEITER

_____________________________________________________________________________________

Câmara dos Deputados – Praça dos Três Poderes - Anexo IV Gab. 437 Cep 70160-900  Tel 61.3215-5437

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA E DE CIDADANIA

REQUERIMENTO Nº       DE 2017

Requer a inclusão de convidados à
Audiência Pública já aprovada no
Requerimento nº 157/2017.

Senhor Presidente,

Requeiro nos termos regimentais, ouvido o Plenário desta comissão, incluir a
pedido os expositores a Sra. Márcia Bezerra, presidente da ANAUNI e o Sr. José
Luís Wagner, advogado e ex conselheiro federal da OAB para Audiência Pública
que irá discutir o PLP 337/2017.

JUSTIFICATIVA

O presente documento vem acrescentar participantes à Audiência Pública,

referente ao requerimento nº 157/2017, que visa debater o PLP 337/2017. O

projeto altera a Lei Complementar nº 73, de 10 de fevereiro de 1993, que institui

a Lei Orgânica da Advocacia-Geral da União.

Esta audiência terá papel fundamental ao permitir que os parlamentares desta

Comissão, aprofundem os conhecimentos e possam assim dirimir possíveis

dúvidas e esclarecimentos sobre o tema.

Sala das Sessões, em         de                               de 2017

Deputado Sergio Zveiter
PODE/RJ